[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2010 года N 45-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ОТ 02.03.2009 N 101-П "О ЕЖЕГОДНОМ КОНКУРСЕ НА
ЗВАНИЕ "ЛУЧШИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГРАЖДАНСКИЙ
СЛУЖАЩИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ"

В целях уточнения отдельных положений Постановления Правительства Камчатского края от 02.03.2009 N 101-П "О ежегодном конкурсе на звание "Лучший государственный гражданский служащий Камчатского края"
[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение N 1 к Постановлению Правительства Камчатского края от 02.03.2009 N 101-П "О ежегодном конкурсе на звание "Лучший государственный гражданский служащий Камчатского края" следующие изменения:
1) в абзаце первом части 1.4 раздела 1 слова "с 1 августа до 1 ноября" заменить словами "с 1 марта до 1 декабря";
2) в разделе 3:
а) в абзаце первом части 3.1 слова "Руководитель государственного органа в течение одного месяца со дня опубликования информации о проведении Конкурса" заменить словами "Руководители государственных органов не позднее 30 сентября";
б) в части 3.2:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"Представленные конкурсные работы регистрируются секретарем конкурсной комиссии, распределяются по номинациям и передаются группе экспертов, формируемой Главным управлением губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам из представителей государственных органов, научных и образовательных учреждений, других организаций, имеющих профессиональные знания, практический опыт в сфере деятельности, соответствующей теме конкурсной работы (далее - группа экспертов).";
в абзаце пятом слова "Независимый эксперт" заменить словами "Группа экспертов в составе не менее 3 человек";
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
"Рассмотренные группой экспертов конкурсные работы с приложением на них индивидуальных заключений каждого из экспертов возвращаются секретарю конкурсной комиссии, который определяет среднюю итоговую оценку за каждую конкурсную работу и составляет ведомость средних итоговых оценок конкурсных работ по каждой номинации.";
абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
"Второй этап Конкурса включает в себя проведение заседания конкурсной комиссии, на котором рассматриваются документы участников Конкурса, заслушиваются участники Конкурса с целью защиты представленных ими конкурсных работ, а также отзывы руководителей государственных органов о новизне и возможных способах практической реализации предложений, содержащихся в конкурсных работах, подготовленных рекомендованными ими участниками Конкурса, и подводятся итоги Конкурса.";
дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
"При подведении итогов Конкурса анализируются результаты всех этапов Конкурса, затем из общего числа участников, допущенных ко второму этапу Конкурса, по каждой номинации определяются победитель Конкурса и (или) лауреаты Конкурса.";
в) часть 3.3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
"5) соблюдение общих принципов служебного поведения, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 N 885 "Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих", а также Кодекса этики поведения государственного гражданского служащего исполнительного органа государственной власти Камчатского края, утвержденного Распоряжением Правительства Камчатского края от 10.03.2009 N 94-РП. ";
г) дополнить частью 3.4 следующего содержания:
"3.4. Отдельные конкурсные работы с учетом отзывов руководителей государственных органов могут быть рекомендованы конкурсной комиссией для практической реализации содержащихся в них предложений.";
3) в разделе 4:
а) часть 4.1 изложить в следующей редакции:
"4.1. Победители Конкурса награждаются ценным подарком и Дипломом о присвоении звания "Лучший государственный гражданский служащий Камчатского края" по форме согласно приложению N 3 к настоящему Положению.
Лауреатам Конкурса вручаются ценный подарок и Свидетельство лауреата Конкурса по форме согласно приложению N 4 к настоящему Положению.";
б) часть 4.3 дополнить словами "в течение 14 рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии, на котором были подведены итоги Конкурса.";
4) в приложении N 1 слова "губернатору Камчатского края А.А. КУЗЬМИЦКОМУ" заменить словами "Первому вице-губернатору - первому заместителю Председателя Правительства Камчатского края, председателю конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса на звание "Лучший государственный гражданский служащий Камчатского края" И.А. Третьяковой";
5) дополнить приложениями N 3 и N 4 согласно приложениям N 1 и N 2.
2. Внести в приложение N 2 к Постановлению Правительства Камчатского края от 02.03.2009 N 101-П "О ежегодном конкурсе на звание "Лучший государственный гражданский служащий Камчатского края" следующие изменения:
1) вывести из состава конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса на звание "Лучший государственный гражданский служащий Камчатского края" Войтова Алексея Юрьевича;
2) ввести в состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса на звание "Лучший государственный гражданский служащий Камчатского края":

Войтова                   - Руководителя    Аппарата  губернатора  и
Алексея Юрьевича         Правительства Камчатского края, заместителя
                         председателя комиссии;

3. Внести в приложение N 3 к Постановлению Правительства Камчатского края от 02.03.2009 N 101-П "О ежегодном конкурсе на звание "Лучший государственный гражданский служащий Камчатского края" изменение, исключив в части 9 слова "и других участников".
4. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый вице-губернатор
- первый заместитель
председателя Правительства
Камчатского края
И.А.ТРЕТЬЯКОВА

[bookmark: Par62]Приложение N 1
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 29.01.2010 N 45-П

"Приложение N 3
к Положению о ежегодном
конкурсе на звание
"Лучший государственный
гражданский служащий
Камчатского края"

                                     Форма и описание Диплома о присвоении
                                     звания    "Лучший     государственный
                                     гражданский    служащий   Камчатского
                                     края"

    Диплом  о  присвоении   звания  "Лучший  государственный   гражданский
служащий Камчатского края" оформляется в виде настенной плакетки на  листе
форматом 297 х 210 мм.
В верхней части лицевой стороны листа  по  центру  размещаются  в  цветном
изображении герб Камчатской области и герб Корякского автономного округа.
Ниже по центру размещается текст следующего содержания:

                                  Российская Федерация
                                    Камчатский край

                                        ДИПЛОМ
                                 о присвоении звания
                         "Лучший государственный гражданский
                              служащий Камчатского края"

                                     Награждается
__________________________________________________________________________
                              (Фамилия, имя, отчество)
__________________________________________________________________________
        (классный чин, замещаемая должность государственной гражданской
                             службы Камчатского края)
__________________________________________________________________________
        (наименование органа государственной власти Камчатского края /
                   государственного органа Камчатского края)
в номинации ______________________________________________________________

Губернатор Камчатского края                                А.А. Кузьмицкий
                                         М.П.

                                       20__ год

    Диплом  о  присвоении  звания  "Лучший   государственный   гражданский
служащий Камчатского края"   помещается  в  рамку   со   стеклом  размером
297 х 210 мм.".

[bookmark: Par120]Приложение N 2
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 29.01.2010 N 45-П

"Приложение N 4
к Положению о ежегодном
конкурсе на звание
"Лучший государственный
гражданский служащий
Камчатского края"

                                       Форма  и   описание   Свидетельства
                                       лауреата  ежегодного   конкурса  на
                                       звание    "Лучший   государственный
                                       гражданский   служащий  Камчатского
                                       края"

    Свидетельство  лауреата   ежегодного  конкурса   на  звание   "Лучший
государственный гражданский служащий Камчатского края" оформляется в виде
настенной плакетки на листе форматом 297 х 210 мм.
В верхней части лицевой стороны листа по  центру  размещаются  в  цветном
изображении герб Камчатской области и герб Корякского автономного округа.
Ниже по центру размещается текст следующего содержания:

                                  Российская Федерация
                                    Камчатский край

                                     СВИДЕТЕЛЬСТВО
                    лауреата ежегодного конкурса на звание "Лучший
                         государственный гражданский служащий
                                  Камчатского края"

                                     Награждается
__________________________________________________________________________
                              (Фамилия, имя, отчество)
__________________________________________________________________________
        (классный чин, замещаемая должность государственной гражданской
                              службы Камчатского края)
__________________________________________________________________________
       (наименование органа государственной власти Камчатского края /
                 государственного органа Камчатского края)
в номинации _____________________________________________________________.

Губернатор Камчатского края                                А.А. Кузьмицкий
                                         М.П.

                                      20__ год

Свидетельство   лауреата   ежегодного   конкурса    на    звание   "Лучший
государственный гражданский служащий Камчатского края" помещается в  рамку
со стеклом размером 297 х 210 мм.".